
Jsme nezisková organizace, která přináší do škol globální rozvojové vzdělávání. Pomáháme učitelům, 

jak učit aktuální témata dneška (např. chudoba, migrace, odpovědná spotřeba), a otevřeně o nich mluvíme 

se žáky. O těchto tématech informujeme i veřejnost, a tak podporujeme otevřenou a tolerantní společnost 

a aktivní zapojení lidí do dění kolem sebe.    WWW.ARPOK.CZ 

Témata uprchlictví hýbou Evropou. Jak zvládá Jordánsko 1,5 milionu Syřanů? 
Jak  se žije v táboře Zaatarí, který má velikost Zlína? Kdo jsou vlastně uprchlíci a 
jaké jsou jejich příběhy? Chtějí všichni do Evropy?  

3.2. 2016 v 18.00 
Muzeum umění, sál Divadla hudby, Denisova 47, Olomouc 

Rozvojový večer s Jiřím Paszem 

Svědectví o životě v jordánském uprchlickém táboře Zaatarí na hranicích se Sýrii 
přinese Jiří Pasz. Bývalý student Caritas VOŠ pracoval jako sociální pracovník      
s Romy, na prevenci korupce v ČR, či na destigmatizaci lidí s duševním           
onemocněním. Za sebou má pracovní pobyty v Ugandě, Nepálu či Kambodži. 
Specializuje se na lidská práva a zvyšování povědomí o humanitárních                 
a rozvojových problémech. 

Rozvojové večery jsou v roce 2016 realizovány díky podpoře individuálních dárců. Děkujeme. 

MOJE JMÉNO NENÍ UPRCHLÍK 
aneb příběhy ze syrských hranic 


